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Všem čtenářům a příznivcům "Kanadských listů" přejeme hezké vánoce a 
úspěšný nový rok 1978! /Za všechny pozdravy a vánoční karty poslané redakci 
srdečný dík!/

Zprávy z Kanady: Fed.poslanec českého původu Otto Jelínek podal v par- 
lamentu-ňávřh7-áby~MacDonaldova královská komise, která se má zabývat údaj­
nou 'illegální činností RCMP, věnovala také pozornost neutuchající špionážní 
činnosti sovětských diplomatů v Ottawě. Připomněl,že z dvaceti sovětských 
diplomatů, které před rokem v parlamentu označil za aktivní špiony, byli 4 
kompromitováni natolik, že je Kreml odvolal. Podle zpráv denního tisku býv. 
sovětský šifrovací odborník Guzenko,který dostal v Kanadě pol.asyl, se dom­
nívá, že na sklonku roku 1977 má Kreml v Kanadě rozsáhlou špinážní Sjí.— 
Koncem listopadu navštívil Toronto náměstek šéfa informačního oddělení so­
větské obchodní komory B.Aroutióunov a jednal se zástupci Canadian Manufa­
cturers Association a s představiteli provinční vlády o zvýšení importu 
ze Sovětského svazu. Dotyčný pán hodlá navštívit také Montreal,Halifax,Win­
nipeg a Vancouver. V interviev; s novináři si postěžoval,že bohužel nedošlo 
k formálnímu ustavení Kanadsko-sovětské obchodní komory,jak to navrhovala 
Moskva v roce 1976.—Konečně se kanadské zahraniční ministerstvo rozhoupalo: 
podle "Stáru"/Toronto/ z 3.12. začala kan.federální vláda vyjednávat s re­
presentanty ÖSSR o konsulární dohodě., která by vyřešila problém dvojího ob­
čanství a hlavně by zabránila, aby čs.zákony a nařízení byly uplatňovány na 
kanadské půdě. Mluvčí kan.zahraníčního ministerstva potvrdil,že jsou po ru­
ce doklady,.které svědčí o nátlaku čs.úřadů na příbuzné kanadských občanů 
českého a slovenského původu, pokud se tito příbuzní pokoušejí o návštěvu 
Kanady.—Tradiční vánoční recepce insertní agencie New Canadian Publications 
10.12. byla velmi úspěšná. Mezi hosty byl fed.poslanec dr.S.Haidasz,prov. 
ministr L.Grossman, biskup I.Borecký,předseda Kan..ethnického tiskového klubu 
V.Mauko, jakož i zástupce "Kan.Slováka" dr.J.Kirschbaum a dva členové, red. 
rady "Nového Domova" •--^Toronto Sun" přinesl 12.12. znamenitý úvodník L.Zin­
ka "Dual nationality and Canadian rights".—Multikulturní vánoční festival 
probíhá v Ontario Science Centre; 26.12. jsou na programu zvyky obytatel ka­
ribské oblasti, 27.12. vystoupí Irové,29-12. kan.Indiáni, 30.12.Ukrajinci,31- 
12. Skotové, 1.1. Arménci a 2.1. Němci. /Podle sdělení p.G.P.Allena vystoupí 
příští rok národopisné skupiny složené z kan.občanů českého a slovenského 
původu./--Vůdce liberální oposice v ont.parlamentu dr.S.Smith byl 3.12. čest­
ným hostem Skandinávsko-kan.klubu během večera zasvěceného sv.Lucii. Ozná­
mil,že byla zřízena zvláštní "horká linka" pro ethnické skupiny přímo do je­
ho soukromé kanceláře,jde o telfa965-464O.—Fed.ministr práce a immigrace, 
Hon.Dud Cullen, poslal prostřednictvím redaktorů ethnických listů vánoční 
pozdravy čtenářům těchto listů. 0 správnou distribuci se postaral náš krajan 
Karel Dojáček, šéf úřadu pro "Ethnic Relations a Communications" příslušné­
ho ministerstva, který pochází z Winnipegu.—8.12. se v Torontě ustavil "Can. 
Ethnic Journalists Club".Svolavatelem první schůzky byl p.Mario C.Varano, 
O.S.J. a čestnými hosty byli pp.Nick Leluk, MPP a T.O'Donohue. Adresa klubu 
je;P.0.Box 163,Station "L", Toronto, Ont. M6E 4Y5---L.Zink poukázal nedávno 
na absurdnost výzvy SSSR malému Izraeli,aby totiž vrátilo Arabům všechna ú- 
zemí dobitá ve válce v r. 1967; Kreml by měl nejdříve vrátit národům střed­
ní a východní Evropy všechna území okupovaná na sklonku 2.světové války.— 
Hon.N.Cafik, fed.ministr vío multikulturní záležitosti,promluvil na konferen­
ci Can.Consultative Council on Multiculturalism v Thunder Bay, Ont. 12.12. 
Naši ethnickou skupinu v tomto vládou jmenovaném sboru úspěšně zastupuje inž. 
Jan Mráček z Toronta.—Podle listu "Calgary Herald" žije dnes ve městě na 500 
illegálních immigrantů, hlavně z USA. Jeden z 50ti deportovaných min.týden 
žil v Calgary 15 let.— Podle listu"Windsor Star" je ve Windsoru nedostatek 
zkušených nástrojářů.

Svobodný svět: Papež přijal ve zvláštní audienci šéfa polské kom.strany 
Gierkä. V tü döbü dlel ve Vatikánu také polský kardinál Wyszynski. Přiletěli 
tam jedním letadlem.--Somálsko vykázalo ze země všechny sovětské vojenské 
poradce a diplomaty.—Ve. St o ckhó línu požádal o asyl sovětský půdoznalec A.Wart- 
schawskij. Nevrátil se z kongresu konaném ve Finsku.—V mnichovském Domě umě­
ní měl koncem října přednášku o mírumilovrosti SSSR šéf agentury TASS Zamia­
tin. V diskusi poznamenal jistý ruský exulant,že on za svou osobu nemůže 
Kremlu věřit,protože bolševici připravili v r. 1917 o život osm z jeho 2
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řízení bude stát peněz také v tom případě, bude-li Vaše žádost zamítnuta a 
nepodepište za žádnou cenu žádný dokument, který by Vás mohl v budoucnosti 
kompromitovat!

Zajímavé publikace: Bohuš Beneš :"Amerika šla s námi",188 stran, 52 doku- 
mentářňičh“fotograf!î,?ï5,vydala Konfrontace, Im Struppen 1, 80 48 Zurich,Swi­
tzerland.--Nikolaj Terlecký:"Pláž u San Medarda",254 stran,$5*80 a L.Vaculík: 
"Sekera",S6.40 - obě knihy máme na skladě.--Ronald Seth:"The Executioners", 
The Story of Smersh, Tempo Books New York,vražda Jana Masaryka je popsána na 
str. 115 až 125-—Jiří Sýkora:"Tleskání jednou rukou",109 stran,£5 a Josef 
Kočí: "Zde Radio Jerevan",79 stran, í-5 -obě knihy vydala ARCHA, Hirschhorn 
117 1/2, 8551 Wurmannsquick,W.Germany.—Prof.V.M.Fic:"Revolutionary War for 
Independence and the Russian Question : Czechoslovak Army in Russia 1914-1918". 
Objednávky řičíte na:Balli Books , P. 0. Box 750, Station "F",Toronto, Ont. — 
Ont.Ministry of Culture and Recreation:"Ethnocultural Directory of Ontario", 
57 stran-—Joseph Stasko,PhD :"Slovensko po Druhej Světověj Vojne"/Aprílová do­
hoda r. 1946/.--"Svědectví" S. 54,ročník XIV., 528 stran,předplatné”na 4 
čísla 312 na adresu:"Svědectví",6,rue du Pont de Lodi,Paris 6e,France.

Ze života krajanů a exulantů: Rev.Jaroslav Janda se dožil "65" Je duchov­
ním správcem Osady šv7VačIava“v“Ťorontě.--3. a 4.12. navštívil Toronto Rev. 
dr.Jan Lang z Londýna v Anglii.—Náš dlouholetý čtenář ing.Pavel Notzl zemřel 
nedávno poblíž Toronta. Bylo mu 79 let.—Rev.Jaromír Vochoc,59,zahynul v au­
tonehodě 2.11.poblíž Trois Rivieres,Que.—22.12.se dožívá "77" náš čestný 
člen J.Nesvadba.—Pojištění je věc důvěry..Nové tel.číslo krajana V.Válka je 
595-1620.—V Sydbuřy,0nt. zemřel slovenský krajan Michal Jakubo,72.—Rev.J. 
Šach z Hamiltonu/Burlingtonu navštívil nedávno New Westminster,B.C.—22.12. 
zahajuje provoz Young People's Theatre, za vedení pí Susan Douglas-Rubešové. 
Adresa:165 Front St.East,Toronto,Ont. Tel. 565-5151 nebo 960-5455.—Dr.John 
Frei dostal v listopadu Canada Medal z rukou hlavního kan.guvernéra v Ottawě. 
—Hok.team Tesla Pardubice bude hrát s Toronto Maple Leafs 2.1. Poldi Kladno 
bude v Clevelandu 4-1-—Ota Hora dokončil v Ottawě rukopis knihy "Svědectví 
o puči"/Z boje proti komunizaci Československa 1945-1948/. Kniha o 500 stra­
nách vyjde příští rok.—Doporučujeme krajanské restaurace: v Hamiltonu-Willie' 
s Delicatessen,fully licensed,256 King St.E.,majitelka;pí Jindra Ronzová,tel. 
528-7 446. Ve Vancouver,B.C.-Candle Light Dining Lounge, majitelé : George Novák 
a Marie Velecká, 1906 Haro St.,Vancouver, tel. 669-0555 a First Czechoslova­
kian Restaurant "U Zavoralû", 709 Queensburry Ave. at 3rd Rd.,N.Vancouver,tel. 
988-1351. Ve Winnipegu,Man.-Al's Restaurant, manager: J.Dvořák, 223 McDermot 
Ave., tel. 945-2229-—Členka Australské opery v Sydney pí Miluška Šimková 
skončila úspěšně 9 setkání s našimi krajany od Vancouver po Montreal a děkuje 
touto cestou všem, kteří se "jakýmkoliv způsobem o její, pobyt v našem středu 
zasloužili !
Anketa ´´Proč´´?: Dostali jsme tři nové příspěvky do naší ankety a přineseme 
jě přiste. /Ďokud se myšlenky opakují, příspěvky zkrátíme,aniž porušíme smysl./ 
Několik čtenářů odsoudilo příkře autora prvního příspěvku /W.A. z Ottawy/. 
Protože podle TGM je demokracie diskuse, má i on právo na svůj názor ..

Naši ve svobodném světě: Václav Nedomanský se stal členem teamu Detroit 
Red Wiňgš7“Ďomělč”ši Eöüpil”ve Windsoru, Ont.—Red. Jožka Pejskař se 7.12. do­
žil "65". Blahopřejeme!—Slavná zpěvačka Jarmila Novotná žije se svým manželem 

..Jiřím Daubkem ve Vídni.--Msgr.Karel Vrána byl papežem jmenován rektorem Ne- 
pomucena ve Vatikánu.—Koncem listopadu navštívil Toronto a Hamilton krátce 
Msgr. Jaroslav škarvada z Říma.--Poslanec pražského kraje Alois Čížek,t.č. 
žijící poblíž Paříže ve Francii, se 24.12. dožívá "72".—Ředitel Evropské kan­
celáře Am.Fondu a známý žurnalista František Meloun 2.12. oslavil "70" a Ju­
lius Firt dne 17.11. už "80". Oběma upřímně blahopřejeme!--Ve Svédsku zemřel 
náhle satirik Milan Růžička, 50.-- V USA zemřel býv.pražský průmyslník Karel 
Zaluda, 57- Vypracoval se na ředitele Citibank International v Chicagu.--Čs. 
poradní sbor v záp.Evropě vydal několik závažných memorand k současným udá­
lostem: jedno se týkalo zasedání Mezinárodního Sacharova tribunálu v Římě, 
jiné bělehradské konference a další odsouzení čs.signatářů Charty 77 v Praze.
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